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Innledning
De to kirkekomiteene, utvalgene 
som er opprettet, og ansatte, har i 
tillegg skrevet egne årsmeldinger. 
Til sammen gir dette en god over-
sikt over arbeidet i Den norske 
kirke i Eidsberg.

2024 var et normalår der menig-
hetsarbeidet pågikk for fullt. Det 
har vært gudstjenester, barn har 
blitt døpt, noen voksne også, og 
ungdommer har blitt konfirmert, 
flere enn på mange år faktisk. 
MMM har blitt gjennomført, og det 
har ikke minst trivselstreffet. 2024 
var også et år da vi fikk ny sogne-
prest, og ny organist. Ny kapellan 
ble også ansatt, men han tiltrådte 
ikke før i 2025.

Menighetsrådet
Det var kirkevalg i 2023, og det 
menighetsrådet som ble valgt det 
året, sitter frem til høsten 2027. 
Eidsberg menighetsråd består av 
følgende:
Medlemmer
Bjørn Solberg, leder  (leder og 
nestleder velges for 1 år av gan-
gen)
Kari Kvernhusengen Undeland, 
nestleder
Rasmus Glomsrud		
Synnøve Bjørknes Lundeby	
Lise Undrum	
Helga Frøyset
Tore Mysen
Espen A Volden		
Guri Riksaasen, sokneprest
Åshild Moen Arnesen, daglig le-
der/sekretær (uten stemmerett)
Varamedlemmer:
Jul-Sverre Haugerud
Ragnhild Johanne Kruse
Marcella Bakken
Ingjerd Resen-Fellie
David Pletten Aasgaard var 5. 

varamedlem frem til sommeren, 
han gikk ut av rådet da han flyttet 
fra Eidsberg.

Bjørn Solberg er Eidsbergs 
medlem i kirkelig fellesråd, med 
Synnøve Bjørknes Lundeby som 
vara. Menighetsrådet hadde i 
2024  8 møter og behandlet 106 
saker.

Bemanningssituasjonen
1. januar 2024 fikk Eidsberg ny 
sogneprest, da begynte Guri 
Riksaasen i sin nye stilling, mens 
Annette Kanehl forlot Eidsberg 
for å bli kapellan i Rakkestad. I 
løpet av våren flyttet Guri også til 
Mysen, med god hjelp av med-
lemmer i menigheten og frimenig-
hetene.

Da Guri ble sokneprest, ble 
kapellanstillingen ledig. Den ble 
utlyst og det meldte seg flere 
søkere. Torkild Enstad Hausken 
ble ansatt, men da en kollega av 
ham i Alta omtrent samtidig ble 
ansatt som sokneprest i Marker, 
bestemte biskopene at Torkild 
måtte bli værende i Alta ut 2024, 
for ikke å sette Alta menighet i en 
vanskelig situasjon. Det betød 
imidlertid at vi i Eidsberg i hele 
2024 var underbemannet innen-
for prestetjenesten. Forskjellige 
vikarer dekket opp gudstjenester 
og begravelser, og fra september 
har prostiprest John Olav Meling 
Kvamsøe vært med i konfir-
mantarbeidet. Det er vi veldig glad 
for, og de andre vikarene gjør 
også en god jobb, men de har 
ikke et fast forhold til menigheten. 
Det var derfor en stor glede da vi 
kunne ønske Torkild velkommen 
til Eidsberg i begynnelsen av 
2025. I de andre stillingene har 
det vært stabilt; 

Mysen kirke (1903) er tegnet 
av arkitekt Hjalmar Welhaven, 
og er inspirert av stavkirkear-
kitekturen. Altertavlen er av 
maleren August Eiebakke, 
og viser en Kristusfigur med 
bakgrunn fra utsikten fra Mo-
naryggen.

Menighetsrådets arbeid 
Denne meldingen beskriver arbeidet i de fire sognene 
på et overordnet nivå, samt arbeidet i menighetsrådet i 
2024.



Diakon Solveig Tjernæs Vorme-
land
Menighetspedagog Ingamay 
Synnes
Organist Syver Minge
Kirketjener Richard Narvestad
Kirketjener Selma Ekeberg
Kirketjener Lars Bjørnstad
Daglig leder Åshild Moen Arnesen 

Hva har menighetsrådet 
særlig arbeidet med?
Menighetsrådets oppgaver er gitt i 
kirkeordningens §12:
 «Menighetsrådet skal ha sin opp-
merksomhet henvendt på alt som 
kan gjøres for å vekke og nære 
det kristelige liv i soknet, særlig 
at Guds ord kan bli rikelig forkynt, 
syke og døende betjent med det, 
døpte gis trosopplæring, barn og 
unge samlet om gode formål og 
legemlig og åndelig nød avhjulpet. 
Menighetsrådet har ansvar for at 
kirkelig undervisning, kirkemusikk 
og diakoni innarbeides og utvikles 
i soknet.»

Denne ambisiøse målsettingen 
prøver menighetsrådet å oppfylle, 
i nært samarbeid med de ansatte, 
og mange frivillige medarbeidere. 
Det holdes gudstjenester, forrettes 
begravelser, drives trosopplæring 
og holdes konserter. Mye av dette 
står de ansatte for, men ofte med 
god hjelp fra frivillige. Trivselstref-
fet drives i stor grad av frivillige, 
klokkertjenesten er det frivillige 
som tar seg av, og når vi har 
påskevandring med barnehagene 
og «Fra hov til kirke», er frivillige 
helt nødvendige medhjelpere. At 
mange av disse lønnes av NAV, 
er helt greit. De fleste norske 
pensjonister har helse til å bidra 
i frivillig arbeid, iallfall de 8-10 
første årene.

Menighetsrådet drøfter jevnlig 
de utfordringer kirken i Eidsberg 
står overfor, vi samtaler med de 
ansatte og vi kommer med innspill 
til det arbeidet som gjøres. I 2024 
avsluttet menighetsrådet arbeidet 
md «Kirka vår», som munnet ut 

i en plan med konkrete tiltak og 
prioriteringer det skal arbeides 
med fremover. Det ble satt ned en 
arbeidsgruppe. Arbeidsgruppa har 
bestått av følgende personer: 
Guri Riksaasen, sokneprest, leder 
av gruppa Åshild Moen Arnesen, 
daglig leder, sekretær. Solveig 
Tjernæs Vormeland, diakon. Lise 
Undrum. Anne Weydahl. Bjørn 
Solberg.

Dette resulterte i fire satsningsom-
råder: 
SATSNING 1: Hverdagsmesser 
med temapreg 	
SATSNING 2: Søndagsskoleguds-
tjenester
SATSNING 3: Temakvelder
SATSNING 4: Rekruttere bredere 
til frivillighet

Viktige saker
I tillegg til jevnlige drøftinger av ar-
beidet i soknet er det flere enkelt-
saker fra 2024 vi vil nevne:
n Menighetsrådet avga sin 
uttalelse om søkerne kapellanstil-
lingen; her var det 5 søkere. Det 
var gledelig, men det tok altså 
veldig lang tid før han som ble 
tilsatt, kunne begynne i stillingen. 
Prester ansettes nå av et utvalg 
der menighetsrådets leder er 1 av 
4 medlemmer.
n Menighetsrådet svarte på noen 
høringer fra Kirkerådet, blant 
annet om sammensetningen av 
kirkemøtet, og om tjenesteordnin-
gen for sogneprester.
n Menighetsrådet sendte også 
i 2024 søknad til Sigrid og K.A: 
Mysens fond og til Grinifondet 
om midler. Fra Mysenfondet fikk 
vi 150 000 kr som bl.a. brukes til 
konserter og andre kulturtiltak, ut-
gifter til MMM, utgifter til knøttekor 
og babysang. Tilskuddet fra Grini-
fondet har bl.a. gått til oppstarten 
av arbeidet med klosterhagen, og 
har vært brukt til opprustning av 
Eidsberg kirkestue. 
n Menighetsrådet valgte å av-
slutte samarbeidet om G2-guds-
tjenestene i den form de hadde 
hatt, og vedtok å prioritere ut-
prøving av kveldsgudstjenester i 

Mysen kirke.

n Menighetsrådet ga innspill til 
fellesrådets budsjettforslag
n Sameieavalen med Normisjon 
Mysen om MMHB ble fornyet og 
litt endret som følge av at det ikke 
lenger er noe Mysen sogn/Mysen 
menighetsråd.

Hva gleder vi oss over?
Trivselstreffet samler 60-100 per-
soner annenhver mandag, og er 
et flaggskip i vår menighet
I mars gjennomførte vi for andre 
gang utendørs påskevandring for 
barnehagene i Eidsberg. Den har 
i mange år foregått inne i Mysen 
kirke, men fra 2023 skjer dette på 
Høytorp fort, og nesten alle bar-
nehagene i Eidsberg deltok. Hele 
Eidsbergteamet deltok, med hjelp 
av noen frivillige som på ulikt vis 
anskueliggjorde påskedramaet, 
var guider eller sørget for pølser. 
En suksess også i 2024, tross 
ufyselig vær.
Samarbeidet med grunnskolen er 
godt; det er særlig synlig i desem-
ber da det er gudstjenester for alle 
skolene, også ungdomsskolen. 
Frivillig å delta, men oppslutnin-
gen er veldig god. 

Konfirmantkullet 2023/24 var på 
85 ungdommer. Det var utfordren-
de for Eidsbergteamet å håndtere 
en så stor gruppe, men det er 
gledelig at oppslutningen er høy, 

Pilegrimsvandring.



og at både konfirmanter og foreldre kommer med 
positive tilbakemeldinger.

Utdelingen av 4-årsbok i 2024 ble en suksess. Etter 
lang diskusjon ble det bestemt å samle utdelingen 
i èn kirke, Hærland. Der møtte over 50% av fireå-
ringene til gudstjeneste med etterfølgende tivoli på 
kirkebakken. En flott dag.

I 2024 fortsatte arbeidet med å restaurere Mysen 
kirke utvendig; i første omgang den nordre delen. 
I tillegg ble skifertaket vasket, og ser dermed mye 
penere ut. Eidsberg kirkestue ble også restaurert, 
både nytt panel og nytt tak.

Også denne sommeren var Eidsberg kirke åpen for 
besøkende 3 uker i juli, og det var flere besøkende 
enn tidligere. Dyktige frivillige sørger for vakthold og 
informasjon.

Våren 2024 startet arbeidet med det som skal 
bli Klosterhagen i Eidsberg. Ideen kom fra noen 
ildsjeler i gudstjenesteutvalget, menighetsrådet sa 
«og», og ildsjelene satte i gang. Vi leier 250 kvm av 
Hallstein Lundeby på Lekum, der ble det satt pote-
ter, sådd gulerøtter, sådd og plantet blomster, slik at 
det i løpet av sommeren ble en frodig hage. Det ble 
høstet mye poteter, som bl.a. ble solgt under Bygdas 
dag, og blomstene har pyntet opp både i kirkene og 
i menighetshus. I løpet av høsten ble planleggings-
arbeidet videreført, og både visjonen bak og plane-
ne for hagen får du høre mer om på menighetens 

årsmøte.

Vi gleder oss også over godt samarbeidsklima i 
Eidsberg. Samarbeidet med Normisjon om menig-
hetshus og arrangementer går godt, det samme gjør 
samarbeidet innen Kristent lederforum i Eidsberg, 
som bl.a. synliggjøres på Bibeldagen og på guds-
tjenesten ved Lundebyvannet.

Økonomien
Menighetsrådets økonomi er primært knyttet til 
aktivitetene i sognene. Fellesrådet sørger jo for drift 
og vedlikehold av kirkene og kirkegårdene, løn-
ner de fleste ansatte og sørger for kontorer, mens 
bispedømmerådet lønner prestene. Menighetsrådet 
dekker en del av utgiftene til trosopplæring og konfir-
mantopplæring, og det er menighetsrådets ansvar å 
skaffe penger til kulturtiltak, trivselstreff, kirkemiddag 
m.v. 
I tillegg har menighetene økonomiske forpliktelser 
overfor barnehagen og menighetshusene; særlig 
Eidsberg kirkestue, Mysen Menighetshus Betania og 
Trømborg menighetshus. 
Inntektene kommer i hovedsak fra tre kilder:
n Deltakerne betaler en avgift, gir en frivillig gave 
eller kjøper lodd
n Det er ofring til menighetsarbeidet ved guds-
tjenester	
n Til noen tiltak får vi støtte fra kirken sentralt, fra 
kulturmidler eller fra offentlige instanser.	
n Menighetsrådet får økonomisk støtte, bl.a. fra 
Grini-fondet og Sigrid og K.A. Mysens fond. De to 
fondene gjør at Eidsberg menighet er bedre stilt øko-



nomisk enn de andre menighetene i kommunen. 

n Helt på slutten av året fikk menigheten en stor og 
overraskende gave. Kommunen hadde gjennomført 
en opprydning i fond og legater som det hadde vært 
mange av i gamle Eidsberg kommune, bl.a. noe 
som het Eidsberg hjelpelegat. Opprydningen førte 
til at Eidsberg menighet ble tildelt kr 750 000 til sitt 
arbeid blant ban og unge. En fantastisk gave, og 
menighetsrådet har startet arbeidet med  bestemme 
hvordan den skal brukes.

Regnskapet for 2024 viser at begge menighetshu-
sene (MMHB og Trømborg) går i pluss, det samme 
gjelder for sognet som helhet.

Hvilke  utfordringer står vi overfor?
Det er altså mye å glede seg over, men vi skal ikke 
stikke under en stol at det er utfordringer. Her vil vi 
peke på:
n Vi må arbeide for å øke oppslutningen om dåp. 

Den er bedre i Eidsberg enn mange andre steder i 
bispedømmet, men bør kunne økes.

n Oppslutningen om gudstjenestene er stabil, men 
også her er det potensial for økning; ikke minst blant 
menighetsmedlemmer under 50 år.
n Økonomien er grei i forhold til aktiviteten. Men det 
bør være et mål å økte inntektene fra kirkekollekten, 
både til egen virksomhet og til eksterne.

Årsstatistikken

Oppsummering: DÅP: Stabile tall, økning i Hærland. KONFIRMASJON: Stor økning i 2024 spesielt i Eidsberg, 
2025: 65 stkVIELSER: Økning i antall vigsler alle steder. GRAVFERD: Stor økning fra 2023, spesielt i Mysen og 
Hærland – uklar årsakssammenheng, ganske likt som i 2021.GUDSTJENESTEDELTAKELSE: Litt nedgang fra 
2023, men stabilt. KOLLEKT: Noe nedgang, men stabilt om man ser på flere årstall



Kirkekomiteen i Mysen
Komiteens medlemmer
Bjørn Solberg, leder
Tore Mysen
Lise Undrum
Agnes Duserud

Komiteen hadde fire møter i 2024.
I tillegg til kirkekomiteen er det en egen komite som 
har ansvaret trivselstreffene.

2024 var et normalår, der vi kunne vi  arrangere 
MMM med et variert program og godt besøk. Trivsel-
streffet var som vanlig et viktig treffsted for mange, 
både Mysen-boere og folk fra de andre sognene; et 
viktig diakonalt tiltak i Eidsberg, i all hovedsak drevet 
av frivillige medarbeidere. 
Arrangementer kirkekomiteen har hatt ansvar for:
n Møteplass Mysen menighet, 5 ganger i vårhalvå-
ret og 3 ganger på høsten
n Sørge for kveldsmat før hudstjenesten skjærtors-
dag
n Praktiske oppgaver ved konfirmasjon og ved lun-
sjkonserter.
n Praktiske oppgaver i forbindelse med Alle Helgens 

– markeringen, der det var åpent kapell både lørdag 
og søndag.

Saker det har vært arbeidet særlig med:
n Programmet for MMM.
n Søknaden til Sigrid og K.A. Mysens fond.
n Praktiske oppgaver knyttet til gudstjenester, konfir-
masjon, konserter og trosopplæringstiltak.

Dette gleder vi oss over:
n At vi kunne gjennomføre MMM, og alle lunsjkon-
sertene.
n At deler av Mysen kirke er reparerte utvendig.
n Stort konfirmantkull i 2023/24.

Dette er utfordringer vi vil arbeide med fremover:
n Alderssammensetningen på gudstjenestedeltaker-
ne er høy.
n Rekruttering av nye frivillige.
n Gode program på MMM

Bjørn Solberg
Leder

Årsmeldinger fra kirkekomiteene

Syver Minge, Espen Volden og Hans Rasmus Glomsrud betrakter altertavla i Mysen kirke. 



Eidsberg kirkekomité
Utvalgets  medlemmer
Helga Frøyset, leder, Henning Bergum, kasserer, 
Synnøve Lundeby, sekretær, Gyda Høie Horgen, 
Marcela Bakken, Svein Østevik, Unni Lise Østevik, 
Tove Heen, Astrid Aarsland. Følgende kommer når 
det passer: Rasmus, Espen, Annvor, Lars. 	
Utvalget  hadde i 2024  3/4 møter og behandlet 20  
saker.

Saker det har vært arbeidet særlig med:
Klosterhagen
Parkering ved konserter og bryllup, begravelser.
Åpen kirke
Dette gleder vi oss over:
Bibelkvelder
Klosterhagen
God oppslutning om dugnader: kirkegården på vå-
ren, åpen kirke, Klosterhagen, parkering og brann-
vakter.
Også denne høsten arrangerte vi ”Takk for hjel-
pa-kveld” for alle som bidrar. Det kom også noen fra 
vårdugnaden.
Mange engasjerte og positive medhjelpere.
Godt foredrag på Olsok.
Gudstjeneste ved Folkenborg Museum med vel 70 
til stede.

Dette er utfordringer vi vil arbeide med fremover:
Det arbeides med å få flere med i menighetsarbeidet 
i ulike aldersgrupper.
Mer aktivitet i og rundt kirken.
Flere klokkere.
Bistå arbeid i Klosterhagen.

Helga Frøyset,
leder

Gudstjeneste-, kultur- og 
musikkutvalget

Utvalgets medlemmer
Helga Frøyset, leder, Guri Riksaasen, Syver Minge, 
sekretær, Trond Degnes	, Ragnhild Stokker Kruse, 
Synnøve Lundeby, Anne Weydahl.t	
Utvalget  hadde i 2024 4 møter og behandlet 20  
saker

Saker det har vært arbeidet særlig med:
Mandat til utvalget fra august, da kultur og musikk 
utvalget ble slått sammen med gudstjenesteutvalget.
Gudstjenesteplan
Kultur og musikk.
Dette gleder vi oss over:
Vår dyktige organist og hans masterkonsert der flere 
var til stede.
Positive ved å slå sammen de to utvalgene, da det 
gir et bredere arbeidsfelt.
Godt samarbeid i utvalget med engasjerte medlem-
mer.

Dette er utfordringer vi vil arbeide med fremover:
Utvalget ønsker at menighetene får mulighet til å 
øve inn nye salmer.
Det arbeides med samarbeid om ulike kulturattange-
ment.
Å søke ut blant folk for å få med flere: pubkveld med 
salmer, allsang/ salmesang arrangement.

Helga Frøyset,
leder

Rune Alver (t.h.) hadde en fantastisk Griegkonsert i 
Mysen kirke 13. februar. På bilde sammen med vår 
organist Syver Minge.

Også i år hadde Eidsberg kirke sommeråpent. 



Annette Kanehl var sokneprest 
fram til årsskiftet 2023/24. Guri 
Riksaasen ble ansatt som 
sokneprest fra januar 2024, 
og kapellanstillingen ble da 
ubesatt. Det ble satt inn vikar 
ved gudstjenester, gravferder og 
kirkelige handlinger, men ingen fast 
vikar, og året ble preget av dette.

Vi har gudstjenester i alle de 
fire kirkene våre. Biskopens 
forordning sier at det skal være 46 
gudstjenester i Mysen kirke per år, 
26 i Eidsberg kirke, 20 i Trømborg 
og 20 i Hærland, til sammen 111 
forordnede gudstjenester. Tre 
av disse holdes på Edwin Ruud 
omsorgssenter (skjærtorsdag, 
17.mai og julaften), en holdes 
på Sjøglimt i forbindelse med 
konfirmantleiren, og i tillegg har vi 
noen friluftsgudstjenester.

Vi hadde 45 gudstjenester 
i Mysen i løpet av 20024, 
medregnet 3 gudstjenester på 
Edwin Ruud omsorgssenter 
(skjærtorsdag, 17.mai og 
julaften). I Mysen kirke har vi i 
samarbeid med Askim menighet 
hatt G2-gudstjenester en gang 
i måneden. G2-gudstjenestene 
er kveldsgudstjenester preget av 
lovsang og en tilpasset liturgi. Vi 
hadde 4 G2 gudstjenester i Mysen 
kirke og en i Hærland kirke første 
halvår. Fra høsten ble alle G2-
gudstjenestene lagt til Askim kirke. I 
forbindelse med den internasjonale 
kvinnedagen hadde vi 8.mars-
gudstjenester som går på omgang 
mellom flere av menighetene 
i prostiet, og i forbindelse med 
IndrePride i september hadde 
vi Regnbuemesse i Mysen kirke 
6. september. Begge disse 
gudstjenestene var i samarbeid 
med kirkens bymisjon.

I Eidsberg kirke hadde vi 24 
gudstjenester i 2024, medregnet 
skolegudstjenesten for Tenor og 
Kirkefjerdingen skoler. Kirken var 
stengt en periode fra august til 

slutten av oktober, og på grunn av 
dette ble en gudstjeneste holdt i 
kapellet, mens en ble slått sammen 
med gudstjenesten i Hærland kirke.

I Trømborg kirke hadde vi 
19 gudstjenester, medregnet 
skolegudstjenesten for Trømborg 
skole og friluftsgudstjenesten på 
Langgard 4.juni hvor vi hadde 
en helt spesiell anledning da 
tre voksne ble døpt med full 
neddykking. I august hadde vi 
også pilegrimsvandring langs 
pilegrimsleden fra Trømborg kirke til 
Eidsberg kirke.

I Hærland hadde vi 20 
gudstjenester medregnet 
gudstjenesten på Sjøglimt i 
forbindelse med konfirmantleiren 
i november og den økumeniske 
gudstjenesten ved Lundebyvannet.

Soknepresten deltar i Kristent 
Lederforum som består av en 
representant fra Metodistkirken 
i Mysen, en representant fra 
Filadelfiakirken i Mysen, en 
representant fra Kraftverket på Slitu, 
i tillegg til soknepresten. Sammen 
hadde vi to felles gudstjenester; 
bibeldagen i Filadelfiakirken 
og friluftsgudstjeneste på 
Lundebyvannet 25.juni.

Prestene holder andakt på Edwin 
Ruud omsorgssenter tre torsdager 
i måneden. Her settes det ikke inn 
vikar ved prestenes sykdom eller 
fravær, og tiltaket opprettholdes 
med hjelp av frivillige når prestene 
av ulike årsaker er forhindret. På 
grunn av arbeidsbyrden i tiden uten 
kapellan. Har andaktene i særlig 
utstrekning vært opprettholdt av 
frivillige i 2024. Fra høsten har også 
Mysen Metodistkirke holdt andakten 
ca en gang i måneden.

Soknepresten besøkte 
Skogstjerna barnehage på 
Trømborg. Prestene setter stor pris 
på å bli invitert til barnehager og 
skoler!

I fraværet av kapellan 
har soknepresten har 
hatt hovedansvaret for 

konfirmantundervisningen. For 
konfirmantene i 2024 bidro 
prestestudent Helga Ekehaug 
sammen med menighetspedagogen 
og ungdomsdiakonen. 85 
konfirmanter ble konfirmert i 2024, 
mens 64 konfirmanter har meldt 
seg til konfirmasjon i 2025. Dette 
kan skyldes forskjell i størrelsen 
på barnekullene. Fra høsten 2024 
har prostiprest Jon Olav Meling 
Kvamsøe vært med sognepresten 
i konfirmantarbeidet, sammen med 
menighetspedagog.

Prestene har i 2024 hatt felles 
kontorer med kirkelig ansatte i 
Indre Østfold i Askim, og lokal 
arbeidsstasjon på MMHB. 

Det er særlig ved dåp, 
konfirmasjon og begravelser 
prestene møter soknets innbyggere 
utover kjernemenigheten. Vi legger 
vekt på å være tilstede og møte alle 
mennesker i ulike livssituasjoner, og 
har fått tilbakemelding på at kirkens 
tilstedeværelse er viktig, særlig ved 
ulykker og brå død. 

Soknepresten har opplevd 
stor omsorg og tålmodighet fra 
menigheten i et krevende år og 
takker for godt og konstruktivt 
samarbeid med de frivillige og øvrig 
stab.

Guri Riksaasen,
sokneprest

Årsmelding fra 
soknepresten

Eselet Kjell og Guri Riksaasen 
under påskevandring for barneha-
ger i Eidsberg.



Årsmelding
fra diakonen

Saker det har vært arbeidet 
særlig med:
Jeg har en flere faste kontinuerlige 
menighetsbyggende tiltak som jeg 
har ansvar for i samarbeid med 
mange frivillige.

TRIVSELSTREFF: Det er 
Trivselstreff (hver 14.dag) På 
Trivselstreff er det mellom 70 – 90 
gjester hver gang. Det er variert 
program med mange ulike aktører. 
Det serveres deilig lunsj.

KRIK Ka du trur (hver uke). På 
KRIK Ka du trur har antallet tatt seg 
opp i løpet av 2024, nå er det ca 25 
ungdommer hver fredag.

KNØTTEKOR (omtrent 1g/mnd, 
sammen med Ingamay) som går 
fast gjennom hele året. Her er det ca 
40 – 50 små og store.

KONFIRMANTARBEIDET 
(sammen med prester og Inga-
may), 85 konfirmanter i 2024. Mye 
å legge til rette for. Jeg hadde mye 
av det praktiske og organisatoriske 
arbeidet rundt konfirmantene på 
våren 2024. Fasteaksjonen. Foto-
grafering. Undervisningsdager mm. 
På Høsten byttet Ingamay og jeg, så 
hun hadde mer konfirmanter, jeg tok 
over babysang.

BABYSANG (hver uke) har jeg 
hatt høsten 2024. Det har kommet 
20 familier i løpet av høsten.
Gjennom vår-sommer-høst har jeg 
vært engasjert i KLOSTERHA-
GEN.

Jeg har også hatt punktvise tiltak 
som tar en del tid å planlegge:
PÅSKEVANDRING for alle bar-
nehagene i tidligere Eidsberg på 
Høytorp fort.
FRA HOV TIL KIRKE undervis-
ningsopplegg for alle på 7. trinn. 
(Den kulturelle skolesekken).
Jeg er med i Kime- redaksjonen.
Jeg er med i (Arbeidsmiljøutval-
get) AMU – internt i fellesrådet.

Samarbeidspunkter:
Jeg har også en del arbeidsopp-

gaver som jeg samarbeider med 
eksterne:

•SORG OG OMSORG:
Jeg leder Sorg og omsorgstyret i 
Indre Østfold. Leder sorggrupper. 
Har enkeltsamtaler. Driver med 
PR og organisering (internt i kir-
ken og eksternt) for å hjelpe flest 
mulig som strever med sorg.

KIRKENS BYMISJON/METO-
DISTKIRKEN M.FL
Sommerfest, markering av ver-
dens overdosedag og Juleaksjon 
med Metodistkirken og Kirkens 
Bymisjon m.fl.

KOMMUNEN
Verdensdagen for Psykisk helse, 
Områdeløftet (møter), 17. maiko-
mite, Flere stands på torget. Leder 
TV- aksjonen – lokalkomite for 
Eidsberg.

Dette gleder vi oss over:
Jeg gleder meg over svært høy 

aktivitet. Jeg mener vi får til man-
ge fellesskapsbyggende arenaer 
som vi nå er så heldige at er godt 
besøkt.
Vi har penger som vi har søkt om 
eller fått, det gjør at vi kan tilby 
mange aktiviteter gratis.
Vi er også en fin stab nå, som job-
ber godt sammen, det betyr mye 
at vi samarbeider godt.
Jeg kjenner mange, det er lett å 
spørre folk om å hjelpe til, det er 
det også mange som ønsker.

Dette er utfordringer vi vil arbeide 
med fremover:
Med så stor aktivitet vi har nå, er 
det alltid behov for flere frivillige 
medarbeidere. Det er en kontinu-
erlig utfordring å skaffe nok.
Alltid vanskelig å prioritere, hva 
skal man satse på, men vi finner 
ut av ting i fellesskap.

 Solveig Tjernæs Vormeland, 
diakon

Eidsbergs Geografiske driftsleder i politiet, Tommy Brøske deltok på 
Trivselstreffet i 2024.Han fortalte levende om politiets utfordringer og 
prioriteringer. Det skapte økt forståelse for hvor sammensatt og kreven-
de politiets oppgaver i samfunnet er. Det var 85 personer på plass, alle 
godt fornøyd med det interessante foredraget.



NOEN MOMENTER FRA 2024:
4-års bok ble for første gang delt 

i felles i Hærland kirke. Etter å hatt 
flere år med synkende tall ble det 
en stor økning i år. 4-åringene ble 
invitert til gudstjeneste med tivoli 
utenfor kirken etterpå. Det var 
pølsebod, figurballonger, popcorn, 
leker osv. Mange frivillige og 
medlemmer av menighetsrådet stilte 
opp. Bygdekvinnene hadde pyntet 
kirken til høsttakkefest og laget 
muffins som barna kunne pynte. 

6 årbok ble delt ut våren 2024. 
Den ble delt ut på en felles 
gudstjeneste i Hærland kirke, 
der vi arrangerte karneval, med 
kirkekaffe og pinata etterpå. Å 
legge utdelingen til karneval er noe 
vi har god erfaring med i flere år. 
Vi har stabilt god oppslutning på 
6-årsutdelingen.

Babysang har vi arrangert 
gjennom hele året. Vi opplever 
at foreldre har stor glede av å 
møte hverandre. Oppslutningen 
varierer gjennom året. 
Tilbakemeldinger vi får er at etter 
kommunesammenslåingen har det 

vært mindre tilbud om sosiale treff 
for foresatte hjemme med baby. 
Derfor har mange glede av dette 
tilbudet.

For tredje gang arrangerte vi 
hente engel gudstjeneste. Når et 
barn døpes henges det opp en 
engel i kirken. Hver vår inviteres alle 
som ble døpt det foregående året til 
å hente engelen sin. Engelen kunne 
også bli sendt i posten for de som 
ikke hadde mulighet til å komme 
på gudstjenesten. Vi opplever at 
mange vil ha engelen, men det er 
ikke så mange som kommer på 
gudstjenesten. Hva kan vi gjøre for 
å få flere til å komme til hente-engel 
gudstjenesten?  

Knøttekor har blitt arrangert i 
menigheten i mange år. Det er 
middag, kor, sang og lek for barn 
1-6 år sammen med familien. Ofte 
bestiller vi middagen fra Kirkens 
Bymisjon. To faste frivillige på 
kjøkkenet gjør en stor innsats og 
serverer, rydder og snakker med 
barna. Vi opplever at flere og flere 
benytter seg av tilbudet. Rekorden 
var 71 stk til middag, sang og lek. 

Tilbudet er gratis takket være støtte 
fra K.A.Mysen fondet.

For første gang ble det arrangert 
Lys Våken i samarbeid med Askim, 
Hobøl og Tomter og Spydeberg. 
Dette er et tilbud til 6. klassinger 
til å overnatte i kirken. Dette ble 
gjennomført i Askim kirke i februar. 
12 barn fra Eidsberg kom. Jeg 
opplever at tilbudet blir bedre når 

Kirkelig undervisning og læring

Guri Riksaasen på karnevals-
gudstjeneste.

Fornøyde barn på Lys våken i Askim kirke.



det er flere som samarbeider, det 
blir flere voksne som bidrar og alle 
har sine styrker som gjør at det 
blir et varierende og spennende 
opplegg for barna. 

Amigosleir på Sjøglimt har blitt 
arrangert i veldig mange år sammen 
med Marker, Aremark, Rakkestad 
og de andre menighetene i Indre 
Østfold. Vi gleder oss over at 2024 
var et rekordår med 90 påmeldte 
4-klassinger!

I tillegg har vi flere tiltak vi har 
gjennomført som babysang, 
kirkerotteteater, konfirmasjon, KRIK 
med mer.

GODE SAMARBEID:
I teamet har vi et godt samarbeid 

om kirkelig undervisning og læring 
og særlig diakonen er tungt inne i 
det. Gjennom f.eks konfirmanttiden 
og skole/barnehage-kirke opplever 
jeg at det er mye godt tverrfaglig 
samarbeid. Jeg setter også utrolig 
pris på de forskjellige og gode 
frivillige som stiller opp. 

SKOLE OG BARNEHAGE-
SAMARBEID: 

Vi ser med glede på det gode 
forholdet vi har til skolene og 
barnehagene i soknene våre. 
Vi har besøkt både skoler og 
barnehager og opplever at vi er 
ønsket og blir tatt godt imot. Vi ser 
at samarbeidet med skolene og 
barnehagene er en kjempefordel 
for trosopplæringsarbeidet i 
menighetene våre. 

SÆRLIGE UTFORDRINGER I 
SOKNENE:

Vi ser fremdeles at det er mange 
familier, barn og ungdommer i 
soknet som sliter økonomisk. Derfor 
legger vi til rette for at økonomi 
ikke skal være en grunn til at man 
ikke kommer på våre tiltak. For 
eksempel er vi glade for at vi på 
knøttekor kan tilby gratis middag på 
grunn av pengene vi har fått fra KA 
Mysen sitt fond. 

Ingamay Synnes, 
menighetspedagog i Eidsberg

Amigosleiren hadde deltakere fra hele distriktet. 

Denne gjengen trives på Knøtte-
kor.

Ingamay og eselet Kjell.



På den kirkemusikalske fronten ble 
2024 et innholdsrikt og spennende 
år. Organist Syver jobbet frem til 
august i 80% stilling. Vårsemesteret 
avsluttet også syver sin mastergrad 
på Norges musikkhøgskole. Det 
ble en meget hyggelig seanse da 
Eidsberg menighetsråd satt opp 
buss så mange kjente kom og hørte 
på.

Vårsemesteret gikk sin gang 
med konserter og gudstjenester. 
For første gang fikk vi blant annet 
besøk av pianist Rune Alver i 
februar. Rett før påske spilte Syver 
“orgelmeditasjon” i Eidsberg kirke 
med nokså stor oppslutning av 
publikum.

Sommerens fire lunsjkonserter 
gikk sin gang. Konsertene var 
varierte og skapte begeistring blant 

publikum.
I august tiltrådte Syver i 100% 

organiststilling.
Store deler av høstsemesteret 

gikk med til planlegging av Egil 
Hovlands 100-årsjubieum. 3. 
november på allehelgensdag 
fremførte et sammensatt kor og 
blåsere Hovlands “Pilgrimsmesse”. 
Det var et stort og krevende 
prosjekt, men kirken var full 
under konserten og publikum var 
fornøyde. Det var verdt strevet.

Julekonsertsesongen gikk sin 
vante og travle gang. I desember 
måned er det mange eksterne som 
holder konserter i kirkene våre og 
det er sen stor kabal som skal gå 
opp. Alt i alt gikk gjennomføringen 
av konsertene fint.

Julegudstjenesten er et av 

årets høydepunkter. Særlig 1. 
juledag, da hadde vi med oss 
seks frivillige musikere. Vi hadde 
også en stor menighet med oss på 
denne festgudstjenesten. En stor 
opplevelse rett og slett.

Alt i alt ble 2024 et travelt og 
innholdsrikt år.

Syver Minge, mars 2025

Kirkemusikk i Eidsberg



Utvalgets medlemmer: Synnøve 
Bjørknes Lundeby, leder, Anne 
Weydahl, sekretær, Helga Frøy-
set, Ingeborg Langeland, Kari 
Kvernhusengen, Solveig Tjernæs	
Vormeland.
Utvalget hadde i 2024 4 møter og 
behandlet 43 saker

Saker det har vært arbeidet 
særlig med:

I 2024 har det vært jobbet 
med konkretisering av planene 
for Klosterhagen, omfang, 
Klosterhagen knyttet opp mot 
grønn kirke, en bærekraftig hage, 
samarbeidspartnere, utstyrsbehov, 
økonomi og dugnader.

Det ble opprettet et styre og en 
vennegruppe på Messenger som 
har bidratt med gode ideer og 
dugnader.

En Instagramkonto og en 
Facebook konto for Klosterhagen i 
Eidsberg ble opprettet.

Leieavtale mellom Eidsberg 
menighet og Lekum gård for arealet 
til Klosterhagen i Eidsberg ble 
skrevet; gratis i 2 år og 500 kr pr år 
deretter.

Det ble satt opp en utekran, kjøpt 
vanningsutstyr, lagd plantekasser, 
sådd grønnsaker, urter, blomster, 
satt opp en midlertidig inngjerding, 

en sitteplass, satt poteter og luket 
og vannet på dugnad. 

Poteter ble tatt opp og solgt 
sammen med solsikker, fargerike 
små knaskegulrøtter og urter 
på Bygdas dag i Mysen. Vi stod 
på stand ved siden av Axel 
Wiig. Her ble det også delt ut 
informasjonshefte om Klosterhagen 
i Eidsberg.

Pilgrimsvandringen for 
menigheten og andre interesserte 
ble avsluttet i Klosterhagen hvor 
det ble plantet et epletre og servert 
kaffe/te/vann inne i kirkestua. Det 
ble også servert retter laget av 
grønnsaker fra hagen; gulrotkake, 
røsti (potetkaker) og squashkaker 
med rømmedipp og pesto av 
hagens ruccola. Det ble pyntet med 
fine blomsterbuketter fra hagens 
blomsterbed. En solbærbusk ble 
også plantet denne dagen.

Det var også pilgrimsvandring 
for konfirmantene med avslutning i 
Klosterhagen og kirkestua. De fikk 
ovnsbakte potetbåter med ketchup 
og gulrotkake.

Dette gleder vi oss over:
Den positive utviklingen av 

Klosterhagen, samarbeidet, felles 
interessen og gleden over denne 
møteplassen som skal være 
tilgjengelig for besøkende.

Klosterhagen har fått tilbud om 

å bli med i brosjyren, «Den Gylne 
Linje». Informasjon over steder å 
besøke i Østfold.

Dette vil vi arbeide med videre 
fremover:

Opparbeidelse og utvikling av 
Klosterhagen etter tegning som har 
vært planlagt og skissert av flere 
fra styret og vennegruppen. Den er 
tegnet ferdig av Ingeborg Langeland 
med bistand og ideer fra Axel Wiig 
som også er i ferd med å utarbeide 
en planteliste.  

Videre studier om historien 
til klosteret på Lekum gård og 
Eidsberg kirke.

Verve flere til Klosterhagens 
vennegruppe og skape godt 
dugnadsengasjement.  

Samarbeide med lokale lag og 
foreninger.

Årshjul for Klosterhagen.

Synnøve Bjørknes Lundeby, leder

Klosterhagen i Eidsberg



FELLESRÅDETS VIRKSOM-
HET
Indre Østfold kirkelige fellesråd 
består av èn representant fra hver 
av de gamle fellesrådsområdene, 
oppnevnt av hver av menighets-
rådene. Følgelig har fellesrådet fem 
valgte medlemmer. 

Det nye fellesrådet som tok over 
fra 1.12.23 består av:

Leder; Bjørn Solberg (Eidsberg), 
nestleder Sigmund Lereim ( 
Spydeberg), Jan Mathisen (Hobøl), 
Tormod Karlsen (Trøgstad), 
Kjell Dahl (Askim), prost Kjartan 
Bergslid (oppnevnt av biskopen), 
kommunestyremedlem Kamilla 
Synnøve Pletten Aasgard er 
oppnevnt av kommunestyret. 
Representanten Pletten Aasgard 
søkte om fritak fordi hun flyttet 
ut av kommunen. Ny kommunal 
reperesentant ble da Bjørnar 
Grønbech fra høsten 2024. 
Fellesrådet har i 2024 hatt 7 møter 
og behandlet 70 saker.

Fellesrådets prioriteringer: 
Økonomi, Kirkekontorutbygging og 
Digitalisering. 

Fellesrådet måtte behandle 
forslag til sparingstiltak pga et stort 
merforbruk i 2023. Det har vært 
mye fokus på økonomi i møtene – 
oppfølging drift og investering. 

I løpet av 2024 har det vært jobbet 
med utbygging av kirkekontoret 
ved Askim kirke. A/Ø Høyer AS 
har bistått administrasjonen i dette 
arbeidet. 10 firmaer var interessert 
i denne jobben, og det ble klart 
før jul hvilket firma som ble valgt 
ut. Fellesrådet sendte før nyttår 
en søknad til kommunen om 
lånegaranti for utbyggingen. 

Fellesrådet vedtok i 2024 at de 
skal over på Kirkens plattform; 
Kirkepartner. Overgangen vil skje i 
2025. 

Arbeidet med 
ressursgjennomgangen er satt i 
gang i løpet av høsten 2024. Team/
avdelinger og råd er invitert inn for å 
bidra i dette arbeidet. 

KIRKEVERGENS STAB 
Kirkevergens sekretærstab:

Avdelingen består av 5 hele 
stillinger. Av disse benyttes 1,6 
årsverk til gravplassadministrasjon, 
omtrent 1. årsverk til 
regnskapsføring for soknene og 
0,5 årsverk benyttes til sekretær 
for prosten. Leder for avdelingen er 
Terje Stenholt.

Avdelingen tar seg av alt av 
intern service og koordinering av 
kontortjenester. Ekstern service og 
publikumskontakt er også en stor 
del av avdelingens arbeid. Dette 
gjelder henvendelser om dåp, 
vielser, gravferd og utleie av våre 
bygninger, epostmottak for hele 
organisasjonen, postbehandling 
både inn- og utgående, 
oppdateringer i medlemsregisteret, 
kirkelig årsstatistikk, fakturaflyt 
inn- og utgående og 
regnskapsoppfølging for IØKF.

Det har vært noen sykemeldinger 
i avdelingen dette året. Vikarer er 
leid inn så langt det har vært mulig. 
Arbeidsoppgaver er prioritert og løst 
på best mulige måte.

Administrasjonsutvalget:
ADMU er et partssammensatt 

utvalg som blant sine viktigste 
oppgaver foretar ansettelser, 
innvilger permisjoner av lengre 
varighet og behandler og vedtar 
reglementer som har med de 
ansatte å gjøre. ADMU har bestått 
av leder Sigmund Lereim, nestleder 
Bjørn Solberg og Tormod Karlsen. 
Fra tillitsvalgte har Lars Martin 
Antonsen  og Ingamay Synnes 
vært valgt. HR-leder Gunnlaug 
Brenne  har vært sekretær og 
saksforbereder for utvalget. ADMU 
har hatt 5 møterog 2 epostmøter  
og behandlet 23 saker. Det er tilsatt 
kantor i Eidsberg, gravplassarbeider, 
kirketjener,menighetspedagog i 
Askim og i Trøgstad, sekretær 
gravplassadministrasjonen, daglig 
leder i Kirkekroa . Det er innvilget 2 
permisjonssøknader.

Dialogmøter med tillitsvalgte

Dialogmøteforum mellom 
ledergruppa og tillitsvalgte i 
organisasjonen har vært aktive 
også i 2024. Det oppleves at det er 
godt drøftingsklima, og at forumet 
er et viktig redskap for å ha god 
dialog mellom arbeidsgiver og 
arbeidstakerne. 

AMU: 
Arbeidsmiljøutvalget består 

av 6 representanter. 3 ansatte-
representanter inkludert 
hovedverneombud og 3 
representanter fra ledelsen + vara.  I 
2024 har Anne-Grethe Larsen vært 
leder og sekretær har vært  Solveig 
Vormeland (ansatte). 

AMU har hatt 4 møter og 
behandlet total 30 saker. 
Hovedsaker AMU har jobbet 
med dette året. Vernerunder, 
brannvernrunder og risikovurdering. 
Diverse sosiale tiltak (Påskefrokost, 
sommeravslutning m.m.). 
Revidering av HMS-årshjulet. 
KOMMUNIKASJON

  
Kime 
Som en følge av krevende 

økonomi i 2024 reduserte vi 
antall utgaver fra 4-3 nummer. 
Kime kommer i alle postkasser i 
hele kommunen og har et opplag 
på 21 000. Kime er en viktig 
kommunikasjonskanal i vårt arbeid 
og viser bredden av det vi jobber 
med.  

Kommunikasjonsplan og di-
gitalt kommunikasjonsarbeid 
for Indre Østfold  

Kommunikasjonsplanen for 
Den norske kirke i Indre Østfold 
ble vedtatt høsten 2021, og 
gjelder for perioden 2022-2024. 
Planen har seks hovedområder; 
1. Grafisk profil, 2. Strategi rundt 
trosopplæringstiltak, gudstjenester 
og arrangementer, 3. Sosiale 
medier, 4. Kime, 5. Nettsider og 
6. Mediedialog. Brorparten av de 
ansatte har et punkt om at det 
inngår kommunikasjonsarbeid 
i stillingsbeskrivelsen, og det er 

Årsrapport Indre Østfold 
kirkelige fellesråd



økt bevissthet hos ansatte om 
at vi bør jobbe strategisk med 
kommunikasjon rundt arbeidet 
vårt for å nå ut. Alle teamene har 
for eksempel publiseringsplan 
på Facebook for uka, og alle 
team jobber for å ha en levende 
Facebookside. Alle menigheter har 
nettsider med oppdatert kalender 
og en del av menighetene legger 
også ut saker jevnlig om hva 
som skjer. Våre digitale verktøy 
snakker også sammen slik at den 
nasjonale satsningen skjerikirken.
no oppdateres med når det er 
gudstjenester i Indre Østfold. 
På den måten kan både faste 
innbyggere og besøkende raskt 
orientere seg om hvor de kan gå på 
gudstjeneste i vårt nærmiljø. 

14. februar 2024 hadde Den 
norske kirke i Indre Østfold for 
første gang tilbud om Drop in-vigsel 
i Askim kirke. Det var fem par som 
ble viet. Tilbudet ble bemannet 
av prester, prost, organist og 
adminstrasjonsansatte fra hele 
FR-området. Slagordet for drop 
in-vigsler er «helt enkelt, like stort», 
og flere av parene ga uttrykk for at 
dette passet dem veldig bra. Det ga 
dem en mulighet til å gjennomføre 
et bryllup som kanskje var blitt 
korona-utsatt, eller at det var andre 
forhold som økonomi, sykdom 
eller familieforhold som gjorde det 
krevende å gjennomføre et mer 
tradisjonelt bryllup. Vi fikk mange 
gode tilbakemeldinger på dette 
tiltaket. 

Den norske kirke i Indre Østfold 
hadde også stand på Yrkesmessa 
i Askimhallen 24. januar. Omkring 
3000 ungdommer fra hele området 

kommer innom messa, og det er 
en god mulighet til å promotere 
kirkelige yrker, samt være synlige 
som kirke i lokalmiljøet. Standen 
ble bemannet av ansatte fra alle 
fem sokn, og vi delte ut handlenett 
og muffins til mange ungdommer, 
som også fikk seg en prat med en 
kirkelige ansatte. 

Kirkefag  
Det er til sammen 13,55 ansatte i 

kirkefag, fordelt på fem team.  
Årsverk diakoni: 2,8 
Årsverk undervisningsansatte: 6,2 
Årsverk organister: 4,35
Årsverk dirigent 0,2 årsverk  
I tillegg er det åtte prestestillinger i 

Indre Østfold.  

Samarbeidsprosjekter 
Siden sammenslåingen av de 

fem tidligere fellesrådsområdene 
er det kommet på plass flere 
samarbeidsprosjekter. Dette er 
en frukt av sammenslåingen 
som det er verdt å nevne. Slike 
samarbeidsprosjekter er god 
utnyttelse av ressurser og skaper 
samhold blant de ansatte og 
bredere tilbud til innbyggerne i Indre 
Østfold. 

Regnbuemesse
I både 2023 og 2024 har det 

blitt arrangert regnbuemesse i 
regi av kirken. Gudstjenesten 
har vært holdt i Mysen kirke. En 
regnbuemesse er en gudstjeneste 
hvor mangfoldet blir feiret. Dette 
er et samarbeidsprosjekt med 
Kirkens Bymisjon Indre Østfold, 
Metodistkirken i Mysen og Den 
norske kirke. 

Samefolkets dag 6. februar.
Første gangen det ble arrangert 

gudstjeneste på Samefolkets dag i 
Trøgstad  kirke. Gudstjenesten ble 
godt mottatt. Viktig markering. 
G2 Lovsangsmesse

G2 Lovsangsmesse ble overtatt 
av Askim alene fra høsten 2024 
da Eidsberg vedtok å satse 
på andre ting. Askim har G2 
annenhver tirsdag kveld fra høsten 
av. Det ble avholdt 12 G2 i løpet 
av 2024. Biskopen har godkjent 
videreføring av prøveprosjektet 
G2 Lovsangsmesse ut år 2026. I 
prøveprosjektet er det organisert 
en gruppe frivillige som har ansvar 
for planlegging og gjennomføring 
av gudstjenestene sammen 
med ansatte. Halvparten av 
gudstjenestene bemannes med 
frivillig musiker og kirketjener. 
Dette på bakgrunn av økonomiske 
konsekvenser for fellesrådet ved 
økning av disse gudstjenestene. De 
som deltar på disse gudstjenestene 
kommer fra hele Indre Østfold. 

Indre Østfold Gospel 
Company

Leif Ingvald Skaug, 20% 
kordirigent for koret. Koret ble 
etablert i 2022. Øvelsene er på 
Mysen Menighetshus Betania. 
Eget styre og egen økonomi. 
Medlemskontingent. 80 medlemmer 
fra Indre Østfold og også fra andre 
steder på Østlandet. Koret har 
mange konserter gjennom året og 
tar på seg oppdrag. 

 

Kirkerotteteater 
Våren 2024 arrangerte Askim, 

Eidsberg, Marker, Skiptvet, 

 Det ble avholdt 12 G2 i løpet av 2024. Biskopen har godkjent videreføring av prøveprosjektet G2 Lovsangs-
messe ut år 2026.



Hobøl og Tomter og Spydeberg 
menigheter “Kirkerotteteater” for 
barn i alderen 3-6 år. Askim kirke 
ble fylt av barn og unge som fikk se 
forestillingen om to rotter som bor 
en kirke. Arrangementet viser at det 
finnes vilje til å reise over gamle 
kommunegrenser for å delta på 
fellestiltak. 
Fra hov til kirke 

«Fra hov til kirke» ble også i 
2024 arrangert i alle fem tidligere 
fellesrådsområder. Fra hov til 
kirke er en del av Den kulturelle 
skolesekken, og er et tilbud til 7.trinn 
i hele Indre Østfold. 7.klassingene 
ble invitert til en kirke i sitt lokalmiljø, 
hvor det lokale ansatteamet hadde 
laget et heldagsopplegg for dem.  

Ordet «hov» betyr gammel 
hedensk kultplass. Det var også 
normalt å bygge kirker på slike 
steder. Da Østfold var et område 
hvor man tidlig hadde kristen 
misjonering (en god stund før 
1030) er det knyttet historier til 
disse områdene i århundrene 
og kirkene er soleklart de mest 
tradisjonsbundne byggene i vårt 
område. I alle kirkene er det 
mange historiske elementer, viktige 
kunstneriske inntrykk og orglene 
er det største musikkinstrumentet 
nærområdene har. Den norske 
kirke ønsket derfor å invitere til 
et heldagsopplegg ved flere av 
de lokale kirkene, kirkegård og 
gravhauger m.m. Opplegget 
dekket flere ulike punkter innenfor 
lærerplanen i arkitektur, musikk, 
kunst, besøk av lokal kirke og 
lokalhistorisk kunnskap. Fra hov til 
kirke er et undervisningsopplegg for 
alle, uavhengig av deres religiøse 
tilhørighet og tro. Tilbakemeldingene 
også i år fra lærerne var at dette var 
flott, og at de ønsket dette videre. 
Flere av våre ansatte gir også 
uttrykk for at det var fint å gjøre 
dette sammen som team. Det er 
søkt kommunen om at Fra hov til 
kirke fortsetter å være en del av Den 
kulturelle skolesekken.
Amigosleir 

Ordet «Amigos» betyr venn 
på spansk, og høsten 2024 
ble 9-åringene (født i 2014) i 
Indre Østfold invitert med på 
Amigosleir på Sjøglimt leirsted. 80 
fjerdeklassinger fra Indre Østfold, 
Marker og Aremark deltok. Dette er 

også et samarbeidsprosjekt på tvers 
av menighetene, og ble en fin leir.
Lys Våken  

Lys Våken ble  arrangert i 
Askim og i Trøgstad 2024. 
Hobøl og Tomter, Eidsberg og 
Spydeberg arrangerte dette som 
et fellesarrangement. Dermed ble 
dette også et samarbeidsprosjekt 
flere menigheter imellom. Trøgstad 
arrangerte dette alene med veldig 
god oppslutning. 

KRIK ka du trur  
KRIK ka du trur er fra 8.trinn og 

oppover og arrangeres i Mysen. I 
2023 inngikk Eidsbergmenighetene 
og Trøgstad og Båstad menighet 
et mer formalisert samarbeid hvor 
også ansatte fra Trøgstad og 
Båstad er med. 

Andre aktiviteter 
Det skjer mye i menighetene 

våre. For å nevne noe: 
Babysang, småbarnstrall, 
konfirmantundervisning og 
konfirmasjoner, familiemiddager, 
17.mai-gudstjenester- og feiringer, 
juletrefester, åpne kirker i tilknytning 
til Allehelgen, strikkekafé, 
arrangementer i prestegården 
i Askim, Søndagsskole, 
konfirmantleirer, felles ledertrening 
for unge i fra hele Indre Østfold, 
fasteaksjon, påskefamiliefest, 
opplegg for 1.klassinger, 

Kirkekroa, barnehagebesøk, 
KRIK ka du trur, ungdomsklubben 
Rastløs, konserter i ulikt format 
og stil, fjøsgudstjeneste, 
høsttakkefester, traktorgudstjeneste, 
karnevalsgudstjenester, 
bokutdelinger,  julevandringer, 
påskevandringer, Kirkerotteteater 
med mer.  

Aktiviteten i kirkene våre i Indre 
Østfold er variert, fargerik og kan 
bare gjennomføres ved hjelp av 
dyktige ansatte og velvillige frivillige. 

Gjennom diakonalt arbeid særlig i 
Askim og Mysen er kirken en viktig 
aktør i lokalsamfunnet i samarbeid 
med f.eks Frivilligsentralen, Kirkens 
Bymisjon for å nevne noe. 

GRAVPLASSAVDELINGEN
Innledning:  
Avdelingen består av 

gravplassadministrasjon, 
kirketjenere og kirkegårdsarbeidere. 
Avdelingen har totalt 13,88 årsverk 
inklusiv avdelingsleder.    

De ansatte har i utgangspunktet 
fast oppmøteplass ved sine 
kirker/gravplasser, men det er 
betydelig flyt av mannskaper 
mellom lokasjonene for å sikre 
riktig kompetanse og riktig mengde 
ressurser ut fra hvilke oppgaver 
som skal løses.   

Majoriteten av de ansatte 
har kombinert kirketjener- og 
kirkegårdsarbeiderfunksjon. Det 

I alle fem tidligere fellesrådsområdene ble det arrangert ”Fra hov til 
kirke”, et opplegg for 7.trinn. Her er det 7.klassinger fra Hobøl som 
besøker Hobøl kirke og kirkemiljø.



sikrer en helhetlig oversikt over 
kirkestedene hvor både ute- og inne 
arealer følges opp.  
Personal:   

Personalsituasjonen i 2024 har 
vært stabil. Gravplassarbeider i 
Trøgstad, Bjørn Frogner gikk av 
med alderspensjon 1.juni, det ble 
lyst ut to stillinger på til sammen 
1,8 årsverk. 0,8 årsverk var 
etter David Tangen som sluttet 
1.mars 2024. Det var mange 
godt kvalifiserte søkere til disse 
stillingene, etter en god prosess 
ble Dagfinn Aasheim tilsatt i 100 % 
stilling og Mads Vegard Isachsen 
tilsatt i 80 % stilling. Lars Martin 
Antonsen som hadde Askim 
som primærarbeidsplass ble 
forespurt, og takket ja til å overta 
som ansvarlig for gravplassene i 
Trøgstad og Båstad, dette for å 
sikre kompetanse på gravplassdrift 
i dette området. Trøgstad/Båstad 
har én gravplassarbeider dette 
i kombinasjon med en særegen 
gravplass rundt Trøgstad kirke som 
krever erfaring. De 2 som ble tilsatt 
har fått introduksjonen ved Askim 
gravplass. 

Etter at det ble tilsatt 1,8 
årsverk, har avdelingen fylt opp 
alle stillinger, dette har gjennom 
året gitt nødvendig ressurstilgang 
for å kunne løse oppgaver på 
en tilfredsstillende måte. Det har 
samtidig vært rom for å kunne 
omdisponere personell tilpasset de 
oppgaver og utfordringer som til 
enhver tid skal løses. Gravplassene 
i Spydeberg- og Hobøldistriktet har 
fått tilført nær 60 % ressurs fordelt 
på gravplass og vask/vedlikehold av 
kirkebygg. 

Solgunn Rødseth som har vært 
100 % i gravplassadministrasjonen, 
sa opp sin stilling 1.oktober. 
Kjersti Bunes ble ansatt som ny 
medarbeider med primæransvar for 
gravplassadministrasjon, hun tiltrer 
stillingen 1.januar 2025. Bård Leite 
ble i oktober omdisponert til noe mer 
organistarbeid samt prosjektarbeid 
knyttet til IKT, dette er midlertidig 
og avdelingen har mål om å løse 
de administrative oppgavene med 
resterende administrative ressurser. 

 

Det har vært noe sykefravær 
gjennom året fordelt på egenmeldt 
sykefravær og legemeldt fravær, 
vi har i stor grad løst disse 
sykefraværene med omdisponering 
av personell knyttet til oppgaver 
som har måttet løses. Tina Dahl 
var i en periode ekstra ressurs for 
gravplassadministrasjonen.    

Det var god tilgang på 
sommervikarer i 2024, dette ga 
oss anledning til å kunne få løst 
oppgaver som ligger til avdelingen 
samtidig som det ble gjennomført 
ferieavvikling. Sommervikarene var 
i stor grad tidligere ferievikarer, det 
er en vesentlig fordel med tanke på 
opplæring og organisering.  

 
Onsdag 31.januar var det felles 

fagdag for hele prostiet, den var lagt 
opp slik at de ulike fagområdene 
hadde egne seminarer, det ble 
godt mottatt fra kirketjenere/
kirkegårdsarbeidere. Opplevelsen 
av faglig utvikling og fokus på egne 
ansvarsområder/oppgaver var 
positivt, samt stor nytteverdi av å 
utveksle erfaringer med kirketjenere/
kirkegårdsarbeidere fra andre 
fellesområder i prostiet.  

Mange ansatte i avdelingen deltok 
på Anleggsmessen på Lillestrøm.  

Gravplassene:  
Gravplassene i fellesområdet 

holdes godt i hevd. Det er uten 
unntak gamle ærverdige områder 
som krever kontinuerlig stell og 
pleie.  

Det ble etablert Navnet Minnelund 
ved Mysen Nye gravplass høsten 
2024, denne gravferdsformen 
er etterspurt, slik at dette ble 
godt mottatt og tatt i bruk så fort 
den var ferdigstilt. Tilsvarende 
prosjekt ble igangsatt i Askim, 
der var det planlagt for Navnet og 
Anonym Minnelund bak Askim 
kapell. Prosjekteringen viste en 
del utfordringer som ville bli svært 
kostnadsdrivende og ta lang tid. 
For å kunne tilby minnelund i Askim 
ble det vedtatt i fellesrådet å flytte 
minnelund til et etablert gravfelt. 
Arbeidet med minnelund i Askim 
startet i desember og vil være 
ferdigstilt så fort vær og temperatur 

tillater planting av vekster. Det er 
mål om å kunne ta i bruk dette 
anlegget i mai 2025. 

  
Maskinpark:   

Maskinparken har over tid fått et 
godt løft, så det var ikke behov for 
tunge investeringer i 2024. En ny 
gressklipper ble levert av Harald 
Grønvold AS, denne maskinen 
er unik siden den kan fjernstyres. 
Maskinen ble kjøpt til Trøgstad, 
og funksjonaliteten knyttet til 
fjernstyring er et HMS-tiltak siden 
deler av gravplassen i Trøgstad 
er svært bratt. Det er fokus på 
overgang til elektrisk maskinpark, 
det er i praksis alt av småverktøy. 
Avdelingen har god erfaring med 
batteridrevet verktøy. 

 
Organisering:   

Avdelingsleder har 
personalansvar for alle kirketjenere 
og kirkegårdsarbeidere. 
Gravplassadministrasjonen 
er administrativt underlagt 
stabsfunksjonen og består av 2 
årsverk. I tillegg til avdelingsleder 
har avdelingen en arbeidsleder som 
koordinerer mannskap og utstyr.   

 
For Indre Østfold kirkelige 

fellesråd, Askim . 

Bjørn Solberg, leder IØKF og 
Anne-Grethe Larsen, kirkeverge 













Årets driftsregnskap viser 
et mindreforbruk, og etter 
økonomiforskriftens §17 – 
strykningsregler, strykes årets bruk 
av disposisjonsfond som var på kr 1 
091 365, merforbruk i 2023. 

Årets driftsregnskap viser etter 
dette et  mindreforbruk på kr. 
174.829,17. 

Resultatet  i 
investeringsregnskapet settes til 0,-. 

Vesentlig økonomisk informasjon
n Mindreforbruket skyldes blant 

annet økt inntekt på festeavgifter i 
2024 og sykelønnsrefusjon. Det ble 
ikke satt inn vikar 100%. Fellesrådet 
vedtok innsparingstiltak våren 2024 
da regnskapsresultatet for 2023 var 
klart. Det ble gjort budsjettendringer 
slik at en fikk inn de kjente utgiftene 
i budsjettet. For å klare det måtte 
vi kutte andre steder, f.eks kutt 
i godtgjørelse til medlemmer av 
fellesrådet resten av året, kuttet til 
kurs, endring i stilling, avslutning av 
avisabonnement og stort fokus på å 
begrense innkjøp og strømsparing.  

n Driftstilskudd fra kommunen kr. 
31.210.000. Av dette er kr 35.000 
gitt som tilskudd til 17. mai komiteen 
i Eidsberg hvor to av våre ansatte 
ledet  17. mai komiteen. 
n Investeringstilskudd fra 

kommunen kr. 3. 750.000.
n Samarbeids-og 

tjenesteytingsavtalen med 
kommunen er beregnet til 

kr. 462.000. 
n Tilskudd, refusjoner og andre 

ytelser fra Borg bispedømme, DnK 
(kirken sentralt) og staten utgjør kr 
3.522 .676.
n Fellesrådet mottok statlig 

tilskudd på kr. 16.161 i strømstøtte 
til de fire menighetshusene som 
fortsatt er i fellesrådets regnskap. 
n Inntekt på brukerbetalinger er 

totalt kr 6.218.277,10
n Det er betalt avdrag på lån 

med kr. 114.083  til restaurering 
av Båstad kirke + betaling av tomt 
Kirkestallen (lån som ble tatt opp av 
Trøgstad kirkelige fellesråd). 

•	 En stilling ble redusert fra 
40% til 20% i løpet av året. Det er 

stillingen som kordirigent for Indre 
Østfold Gospel Company. Stillingen 
som daglig leder på Kirkekroa i 
Askim ble vedtatt redusert fra 80% 
til 50%. Dette vil tre i kraft i 2025. 

Kommentarer til budsjettavvikene:

n Investeringsregnskapet: 

n Overføring fra driftsregnskapet 
til investering. Disse midlene har 
blitt brukt til å finansiere prosjekt 
kontorutbyggingen som har blitt 
jobbet med i 2024. 

n I 2024 har FR hatt en kostand 
på kr 900.000,- Båstad kirke. FR 
har fått innvilget kr 1.000.000,- fra 
Riksantikvaren til dette prosjektet, 
men vi får ikke de utbetalt før høsten 
2025. Det er avsatt en inntekt 
tilsvarende kostnaden. 

n Fellesrådet har mange 
prosjekter og en har ikke kommet 
i gang med alt som var planlagt i 
2024. Midlene er overført til fond. 

Driftsregnskapet:

n Festeavgift. Høyere inntekt på 
festeavgift i 2024 enn budsjettert. 
Det skyldes at innkreving av 
festeavgift i Trøgstad gjøres hvert 
5. år. 
n Refusjoner/overføringer er 

mindre enn budsjettert og må sees 
opp i mot tilskudd fra rettssubjektet 
som er større enn budsjettert. Dette 
kan skyldes noe feilføring på disse 
to postene. 
n Posten renteinntekter og utbytte 

er større enn budsjettert. 

Særskilte opplysninger
n Reguleringspremien KLP 

(pensjonister og andre som mottar 
ytelser skal også ha sin utbetaling 
lønnsregulert) som også for 2024 
var høyere enn vanlig, ble dekket 
inn ved å bruke fra fellesrådets 
premiefond. KLP tilførte fellesrådet 
kr 2 028 000 til premiefondet som et 
resultat av et godt overskudd. 

Likestilling og mangfold
Totalt antall årsverk; 34,73. Antall 

årsverk kvinner; 20,33 og antall 
årsverk menn; 14,4. Det gjøres 
ingen spesielle tiltak for å rekruttere 
den ene eller andre gruppen. Valgte 
representanter i det nye fellesrådet 
består av 5 menn. Fellesrådet har 
det siste året hatt ansatt en person 
med utenlandsk bakgrunn i et 
langvarig vikariat. Det er nå to fast 
ansatte med annen etnisk bakgrunn 
ansatt i fellesrådet. Vi ser behovet 
for at ønsket om å øke mangfoldet 
blant våre ansatte tas med i vår 
rekrutteringsplan. Dette gjelder også 
andre minoritetsgrupper som for 
eksempel LHBTQ og personer med 
ulike funksjonshemminger. Mange 
av våre arbeidsplasser og bygninger 
har universell utforming, det er 
ikke umiddelbart behov for å gjøre 
store tilpassinger når det gjelder 
tilgjengelighet. 

Fellesrådet har i 2024 hatt flere 
personer på tiltak fra NAV, Delta, 
Innovi  utplassert over mange uker. 
Disse har arbeidet på kirkegården 
og vært fulgt opp av avdelingsleder 
gravplass.

For flere detaljer og spesielt 
om investeringsprosjekter som er 
gjennomført vises det til dokumentet 
Årsregnskap IØKF 2024 med noter. 
En oversikt over gjennomførte 
investeringsprosjekter følger også 
bakerst i dette dokumentet. 

Indre Østfold kirkelige fellesråd
Askim 4.3.2025

Bjørn Solberg, leder IØKF og 		
Anne-Grethe Larsen, kirkeverge

Årsrapport 2024 økonomi og virk-
somheten i IØKF



Eidsberg menighet

kirken.no/eidsberg


